Mechtildis kreeg hiervan de helft<sup>10</sup> richting de villa van Moergestel. Het als tweede genoemde deel werd in de lengte in twee helften verdeeld. Voornoemde Mechtildis kreeg hiervan de helft richting Oosterwijk.

Mechtildis relictæ quondam Godescalci Roesmont cum tutore et Henricus Bac eius filius palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quadam parte ad se pecie' hereditatis dicte moer communiter Stalberch nuncupate site in parochia de Oosterwijk que (dg: scil) pars (dg: sita est in d... h pecia hereditatis moer vocate) continet sexcentas et quinquaginta virgatas et que pars sita est (dg: est) in dicta pecia hereditatis moer vocate in latere versus Oosterwijk atque de quadam alia parte ad ipsos spectante in dicta pecia hereditatis moer vocate que alia pars continet sexcentas et quinquaginta virgatas et que alia pars (dg: sit est) jamdicta sita est inter (dg: medietatem) unam medietatem vel circiter dicte pecie hereditatis moer vocate scilicet inter illam medietatem vel circiter dicte pecie hereditatis moer vocate que medietas vel circiter versus Oosterwijk ex uno et inter quandam partem dicte pecie hereditatis moer vocate continentem septingintas (dg: versus) virgatas #et# sitam versus Bucstel ex alio ut dicebant mediante qua divisione una medietas primodictæ (dg: pecie) partis scilicet dividendo primodictam partem #per fines# in duas (dg: parte) medietates equales illa medietas que sita est versus (dg: Ghe) villam de Ghestel atque medietas dicte alterius partis ad ipsos spectantis scilicet huiusmodi alteram partem in duas medietates equales scilicet dividendo huiusmodi alteram partem in duas medietates equales (dg: per) juxta longitudinem illa medietas que sita est versus Oosterwijk #prout ibidem est limitata# dicte #Mechtildi# cesserunt in partem promittens ratam servare. Testes (dg: Sijmon et Walterus) tali condicione quod unus eorum alteri viare tene[bitur] (dg: .. Sij) ad minus dampnum etc. Testes Sijmon et Walterus datum in crastino Marcelli.

BP 1179 p 442v 12 vr 17-01-1393.

Voornoemde Henricus kreeg van eerstgenoemd deel de helft richting Nemelaar. En van het als tweede genoemde deel kreeg voornoemde Henricus Bac de helft<sup>11</sup> richting Bostel.

Et mediante (dg: qua) qua divisione (dg: me) medietas primodictæ partis scilicet dividendo eandem partem primodictam in duas medietates equales per finem et ex transverso illa medietas que sita est versus locum dictum Nemellere atque medietas dicte alterius partis scilicet dividendo huiusmodi alteram partem in duas medietates equales ... longitudinem suam illa medietas que sita est versus (dg: ver) Bucstel ut dicebant (dg: dicto Henrico Bac) prout ibidem limitate sunt et site dicto Henrico Bac [cesserunt] in partem promittens (?dg: ratam) super o[mnia] ratam servare et alteri ?ipsorum viare tenebitur etc. Testes datum supra.

**1179 mf7 A 12 p. 443.**

in die Marcelli: donderdag 16-01-1393.

BP 1179 p 443r 01 tdo 16-01-1393.

Johannes Creenken nzvw Henricius molenaar van Herlaer: 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, in de Beurde Straat, in het achterste einde van het erfgoed van voornoemde Johannes, welk erfgoed gelegen is tussen erfgoed van wijlen Petrus van Bardwijk enerzijds en erfgoed van wijlen Gobelinus Wever anderzijds, te weten de 2 kamers met ondergrond die gelegen zijn richting het erfgoed van Petrus van Megen, samen met een stukje erfgoed, gelegen tussen de 2 voornoemde kamers en ..., welke 2 kamers met ondergrond

<sup>10</sup> Zie → BP 1175 f 066v 07 di 25-02-1393, verkoop van de helften van Mechtildis.

<sup>11</sup> Zie → BP 1179 p 183 02 zo 06-06-1395, verkoop van deze helft.

reiken vanaf voornoemd erfgoed van Petrus van Megen tot aan de helft van een wand, staande tussen voornoemde 2 kamers en de andere kamers van voornoemde Johannes Kreenken {niet afgewerkt contract<sup>12</sup>}.

Johannes Creenken filius naturalis quondam Henrici multoris de Herlaer duas cameras cum suis fundis sitas in Busco in vico dicto Boertsche Straet (dg: ret in fine hereditatis dicti) in posteriori fine hereditatis dicti Johannis que hereditas dicti Johannis sita est ibidem inter hereditatem quondam Petri de Bardwijn ex uno et inter hereditatem (dg: .) quondam (dg: Bo) Gobelini textoris ex alio scilicet illas duas cameras cum suis fundis que site sunt (dg: contigue iuxta) #versus# hereditatem Petri de Megen #simul cum particula hereditatis sita inter dictas duas cameras et inter here+# et que due camere cum suis fundis tendunt a (dg: -b hereditate) dicta hereditate dicti Petri de Megen usque ad (dg: arietem) medietatem parietis consistentis inter dictas duas cameras et inter reliquas cameras (dg: d) dicti Johannis Kreenken simul (dg: me) cum medietate huiusmodi parietis et (dg: d) edificiorum eiusdem parietis.

BP 1179 p 443r 02 do 16-01-1393.

Henricus zv Arnoldus van den Venne verkocht aan Engbertus zv Engbertus van den Hezeacker twee stukken land in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, (1) tussen Engbertus van den Venne enerzijds en Johannes van der Kijnder anderzijds, (2) tussen Henricus van Krekelhoven enerzijds en kinderen gnd van der Teijnden anderzijds.

Henricus filius Arnoldi van den Venne duas pecias terre sitas in parochia de Haren in loco dicto Beilver quarum una inter hereditatem Engberti van den Venne ex uno et inter Johannis van der Kijnder ex alio et altera (dg: He) inter hereditatem Henrici de Krekelhoven ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van der Teijnden ex alio sunt site ut dicebat hereditarie vendidit Engberto filio Engberti van den (dg: Hezeac) Hezeacker promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Dordrecht et Walterus datum in die Marcelli.

BP 1179 p 443r 03 do 16-01-1393.

(dg: Henricus Scuerman).

BP 1179 p 443r 04 do 16-01-1393.

Philippus Jozollo, voor zich en Thomas Asinarius en zijn medekooplieden in Den Bosch, maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Henricus van der Bruggen en zijn zoon Willelmus Vos met hun goederen.

Philippus Jozollo tam pro se quam ex parte et nomine (dg: lombardorum de Busco) Thome Asinari et suorum sociorum mercatorum in Busco omnes vendiciones et alienaciones factas [per] Henricum van der Bruggen et Willelmum Vos eius filium seu eorum alterum cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes (dg: datum supra) Sijmon et Vere datum (dg: quinta) in die Marcelli.

BP 1179 p 443r 05 do 16-01-1393.

Johannes Creenken nzvw Henricus molenaar van Herlaer verkocht aan Henricus Hadewigen brouwer (1) 2 kamers met ondergrond en een stukje erfgoed, in Den Bosch, in de Beurde Straat, op het achterste einde van een huis en erf van voornoemde Johannes Creenken, welk huis en erf van voornoemde Johannes Creenken gelegen is in de Beurde Straat, tussen erfgoed van wijlen Petrus van Bardwijn enerzijds en erfgoed van wijlen Gobelinus Wever anderzijds, en welke 2 kamer met ondergrond en stukje erfgoed reiken vanaf erfgoed van Petrus van Megen tot aan de helft van een tussenwand die staat tussen voornoemde 2 kamers en andere kamers van voornoemde Johannes Creenkens,

---

<sup>12</sup> Voor afgewerkt contract, zie BP 1179 p 443r 05 do 16-01-1393.

samen met de helft van die tussenwand, (2) een tuin, gelegen voor voornoemd stukje erfgoed en 2 kamers enerzijds en tussen erfgoed van voornoemde Petrus van Megen anderzijds, welke tuin dezelfde lengte heeft als voornoemd stukje erfgoed en 2 kamers. Voornoemde tussenwand wordt voor gezamenlijk rekening onderhouden, tot het moment dat een van de partijen zijn gebouwen van die tussenwand verwijderd en ervan verwijderd houdt.

Johannes Creenken filius naturalis quondam Henrici multoris de Herlaer duas cameras cum suis fundis et particulan hereditatis (dg: de) sitas in Busco in vico dicto Boertsche Straet in posteriori fine (dg: hereditatis) domus et aree dicti (dg: d) Johannis Creenken que domus et area dicti Johannis Creenken sita est in dicto vico inter hereditatem quondam Petri de Bardwyc ex uno et inter hereditatem quondam Gobelini textoris ex alio que quidem (dg: due camp) particula hereditates et due camere cum suis fundis tendunt a hereditate Petri de Megen usque a (dg: pariet) medietatem parietis interstitialis consistentis inter dictas duas cameras et inter reliquas cameras dicti Johannis Creenkens simul #cum# medietate eiusdem parietis interstitialis atque quendam ortum situm ante' dictas particulam hereditates et duas cameras ex uno et inter hereditatem dicti Petri de Megen ex alio et (dg: q) qui (dg: p) ortus continet eandem longitudinem quam habent particula hereditatis et due camere predictae #prout huiusmodi ortus ibidem situs est# ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Hadewigen braxatori promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione annexa quod dictas' paries interstitialis permanebit perpetue communis dictis venditori et emptori et quod ipsi emptor et venditor dictum parietem interstitialem sub eorum communibus laboribus et expensis perpetue in bona dispositione observabunt hoc tamen addito quod qua[documque] aliquis dictorum emptoris et venditoris sua edificia (dg: in) a dicto pariete interstitiali amovere voluerit extunc (dg: idem) ille non tenebitur d..... pariete tenere in bona dispositione quamdiu scilicet ille cum suis edificiis extra huiusmodi parietem permansit. Testes Dordrecht et Wolterus datum supra.

BP 1179 p 443r 06 do 16-01-1393.

Ghibo zvw Jacobus gnd Oeden soen van der Heijden droeg over aan Henricus Hadewigen brouwer een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een erfgoed in Den Bosch, in de straat gnd Beurde, tussen erfgoed van Gobelinus van Os enerzijds en erfgoed van Johannes Mesmaker anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht door Johannes van Cranenborch nzv ..... molenaar van Herlaer.

Ghibo filius quondam (dg: Johannis) Jacobi dicti Oeden soen van der Heijden hereditarium census XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex h[ereditate] sita in vico dicto Buerde inter hereditatem Gobelini de Os ex uno et inter hereditatem Johannis Mesmaker ex alio venditum sibi a Johanne de Cranenborch filio naturali ..... multoris de Herlaer prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Hadewigen braxatori cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: ...) deponere. [Testes] datum ut supra.

BP 1179 p 443r 07 do 16-01-1393.

Vervolgens beloofde voornoemde Henricus Hadewigen aan voornoemde Johannes van Cranenborch nimmer zijn recht te halen met voornoemde brief, noch voornoemde cijns van 40 schelling te manen, tenzij het zou gebeuren dat voornoemd stukje erfgoed, 2 kamers met ondergrond en tuin schade oplopen wegens erfcijnzen die gaan uit voornoemd erfgoed van voornoemde Johannes van Cranenborch, in Den Bosch, in de Beurde Straat, tussen erfgoed van voornoemde Johannes Mesmaker enerzijds en erfgoed van voornoemde wijlen Gobelinus anderzijds, of van de kant van voornoemde Johannes van Cranenborch, in welk geval voornoemde Henricus voornoemde cijns van 40 schelling mag manen, te weten op vermeld stukje erfgoed, 2 kamers met

ondergrond en tuin.

Notum sit universis quod cum ita factum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus Hadewigen promisit super omnia dicto Johanni de Cranenbor[ch] quod ipse Henricus nunquam (dg: vigore moe) prosequetur jus vigore dictarum litterarum nec dictum (dg: dcm) censum XL solidorum petet nec monebit (dg: ne) nisi (dg: cans) casu quo contingat ad et supra dictas particulam hereditatis duas cameras cum suis fundis et ortum #dampna# evenire occasione hereditariorum censuum (dg: quos) de jure solvendum de et ex #dicta# hereditate dicti Johannis de Cranenborch sita in Busco in (dg: vic) dicto vico (dg: Boers) Boertsche Straet vocato inter hereditatem dicti Johannis Mesmaker ex uno et inter hereditatem dicti quondam Gobelini ex alio seu (dg: ?occasione) ex #de# parte dicti Johannis de Cranenborch in quo (dg: censu) #casu# dictus Henricus libere et licite poterit (dg: jre) dictum censum XL solidorum monere et petere cum dictis litteris et jus suum prosequi vigore dictarum [litterarum] scilicet ad huiusmodi (dg: dicta di) particulam hereditatis duas cameras cum suis fundis et ortum defendendi ab huiusmodi dampnis et ad huiusmodi #dampna# recuperanda ..... (dg: .....)  
litterarum predictarum etc. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 443r 08 do 16-01-1393.

Heijmericus van Beest verhuurde aan Lambertus smid van Middelrode een kamp, 4 morgen groot, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen Thomas van Hijntam enerzijds en Johannes die Jonghe anderzijds, gelegen naast de dijk gnd Hoeve Dijk, met twee kampen van voornoemde <sup>?</sup>Heijmericus ertussen gelegen, voor een periode van 3 jaar, ingaande heden, belast met waterlaten.

Heijmericus de Beest quendam campum (dg: si) quatuor iugera terre continentem situm in loco dicto die Hoeven inter hereditatem Thome de Hijnta[m ex uno et inter] hereditatem Johannis die Jonghe ex alio (dg: si) et qui campus situs est (dg: in) iuxta aggerem dictum (dg: Hoeveke) Hoeve Dijke duobus (dg: v) camp[is] dicti [<sup>?</sup>Heijmerici] interiacentes ut dicebat locavit Lamberto fabro de Middelrode ab eodem ad spacium trium annorum datam presentium sine medio sequentium ..... dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere (dg: testes) exceptis aqueductibus ad hoc spectantibus quos dictus Lambertus dictus tribus durantibus in bona dispositione ..... observabit. Testes Dordrecht et Walterus datum supra.

**1179 mf7 A 13 p. 444.**

in die Marcelli: donderdag 16-01-1393.

BP 1179 p 444v 01 do 16-01-1393.

Johannes van den Hoemberch verkocht aan Emondus zv Johannes gnd Emonts soen van Dijnter een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 lopen roggeland, gnd dat Kwade Land, in Dinther, ter plaatse gnd op het Reijtsel, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en wijlen Egidius Scoerwegge anderzijds, (2) 1 lopen roggeland, in Dinther, ter plaatse gnd die Boert Hof, tussen erfgoed van de kerk van Dinther enerzijds en Margareta gnd Valkenners anderzijds, (3) de helft in een stuk beemd, in Dinther, over de sluis van Kilsdonk, tussen het water gnd die Aa enerzijds en de dijk van Kilsdonk anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Johannes van den Hoemberch hereditarie vendidit Emondo filio Johannis dicti Emonts soen de Dijnter hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia terre sita in parochia) tribus lopinatis terre siliginee (dg: sitis in parochia de Dijnter ex a) dictis dat Quade Lant sitis in parochia de Dijnter (dg: Lant) in loco dicto opt Reijtsel

inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem (dg: Eg) quondam Egidii Scoerwegge ex alio item ex una lopinata terre siliginee sita in dicta parochia (dg: inter) in loco dicto die Boert Hof inter hereditatem ecclesie de Dijnter ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Valkenners ex alio item ex (dg: pecia prati sita) medietate ad dictum venditorem spectante (dg: sit) in quadam pecia prati sita in parochia (dg: de) predicta ultra slusam de (dg: Kildo) Kilsdonc inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ex uno et inter aggerem de Kilsdonc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Dordrecht et Walterus datum in die Marcelli.